



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 945 880 902  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: SUNDE INVEST AS  
Forretningsadresse: Karenlyst Allé 2-4  
0278 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Vidar Bøstrand  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 29.04.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 10.08.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Kostnader</b>			
Annen driftskostnad		24 469	21 875
<b>Sum kostnader</b>		<b>24 469</b>	<b>21 875</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-24 469</b>	<b>-21 875</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		78 329 895	61 574 026
Annen renteinntekt		3 315	11 864
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>78 333 210</b>	<b>61 585 890</b>
Annen finanskostnad		-802	59
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>-802</b>	<b>59</b>
<b>Netto finans</b>		<b>78 334 012</b>	<b>61 585 831</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>78 309 543</b>	<b>61 563 956</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		279 146	17 598
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>78 030 397</b>	<b>61 546 358</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>78 030 397</b>	<b>61 546 358</b>



## Balanse

Beløp i: NOK Note 2020 2019

### BALANSE - EIENDELER

#### Anleggsmidler

##### Immaterielle eiendeler

##### Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap	16 097 136	15 287 873
Investeringer i tilknyttet selskap	385 954 629	351 109 805
Investeringer i aksjer og andeler	116 000	116 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>	<b>402 167 765</b>	<b>366 513 678</b>

##### Sum anleggsmidler

**402 167 765** **366 513 678**

#### Omløpsmidler

##### Varer

##### Fordringer

Andre fordringer	11 000 000	3 000 000
<b>Sum fordringer</b>	<b>11 000 000</b>	<b>3 000 000</b>

##### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende	537 432	599 471
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>	<b>537 432</b>	<b>599 471</b>

##### Sum omløpsmidler

**11 537 432** **3 599 471**

### SUM EIENDELER

**413 705 197** **370 113 149**

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	6 250 000	6 250 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>6 250 000</b>	<b>6 250 000</b>

##### Opptjent egenkapital



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Fond		290 078 764	254 424 676
Annen egenkapital		113 851 901	106 151 400
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>403 930 665</b>	<b>360 576 076</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>410 180 665</b>	<b>366 826 076</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		-24 088	
Betalbar skatt		279 143	17 595
Utbytte		3 000 000	3 000 000
Annen kortsiktig gjeld		269 478	269 478
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>3 524 533</b>	<b>3 287 073</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>3 524 533</b>	<b>3 287 073</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>413 705 198</b>	<b>370 113 149</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		624 389 860	687 603 995
<b>Sum inntekter</b>		<b>624 389 860</b>	<b>687 603 995</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		615 570 245	677 799 632
Lønnskostnad		1 510 882	1 522 125
Annen driftskostnad		824 113	840 669
<b>Sum kostnader</b>		<b>617 905 240</b>	<b>680 162 426</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6 484 620</b>	<b>7 441 569</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		74 520 632	57 190 244
Annen renteinntekt		31 160	74 665
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>74 551 792</b>	<b>57 264 909</b>
Annen rentekostnad		21 617	29 892
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>21 617</b>	<b>29 892</b>
<b>Netto finans</b>		<b>74 530 175</b>	<b>57 235 017</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>81 014 795</b>	<b>64 676 586</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		1 714 644	1 668 967
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>79 300 151</b>	<b>63 007 619</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>79 300 151</b>	<b>63 007 619</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i tilknyttet selskap		385 954 629	351 109 805
Investeringer i aksjer og andeler		116 000	116 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>386 070 629</b>	<b>351 225 805</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>386 070 629</b>	<b>351 225 805</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		38 673 874	34 878 937
Andre fordringer		9 418 859	2 314 724
<b>Sum fordringer</b>		<b>48 092 733</b>	<b>37 193 661</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		1 096 957	1 461 476
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>1 096 957</b>	<b>1 461 476</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>49 189 690</b>	<b>38 655 137</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>435 260 319</b>	<b>389 880 942</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		6 250 000	6 250 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>6 250 000</b>	<b>6 250 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Fond		276 231 629	241 386 803
Annen egenkapital		127 699 035	119 189 272
Minoritetsinteresser		5 365 712	5 095 957
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>409 296 376</b>	<b>365 672 032</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>415 546 376</b>	<b>371 922 032</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		13 402 684	11 711 390
Betalbar skatt		1 714 638	1 668 962
Skyldige offentlige avgifter		137 282	136 403
Utbytte		4 000 000	4 000 000
Annen kortsiktig gjeld		459 341	442 155
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>19 713 945</b>	<b>17 958 910</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>19 713 945</b>	<b>17 958 910</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>435 260 321</b>	<b>389 880 942</b>



**ÅRSBERETNING 2020**

**FOR**

**SUNDE INVEST AS**

Selskapet er beliggende i Oslo, og har sin aktivitet knyttet til finansmarkedet.

Hovedaktiviteten gjelder forvaltning av selskapet kapital. Markedet blir løpende fulgt opp, og vurdert med hensyn på risiko og avkastningsmuligheter.

Konsernet Sunde Invest består av morselskapet samt datterselskapet Sunde EPS AS. Sunde Invest AS eier 75% av aksjene i Sunde EPS AS. Sunde EPS AS' virksomhet er kjøp og salg av EPS råvare.

Sunde Invest AS eier og 40% av aksjene i Sunde Gruppen AS, som igjen organiserer de to konsernene Brødr. Sunde AS og Sunde Property AS. Hovedvirksomhetene i Brødr. Sunde as er produksjon av EPS råvare og EPS ferdigvarer, samt produksjon av XPS ferdigvarer. Sunde Property AS sin virksomhet er drift og utleie av næringseiendom samt investeringer i næringseiendom.

Konsernets årsresultat er kr 79.300.151,-.

Styret foreslår følgende disponering av årets resultat i morselskapet på kr 78.030.397,-:

Overført til fond for vurderingsforskjeller	kr	78.329.895,-
Utbytte	kr	3.000.000,-
Overført fra annen egenkapital:	kr	3.299.498,-

Etter styrets oppfatning gir fremlagt årsregnskap, med tilhørende noter, et rettviseende bilde av årets drift, og firmaets og konsernets stilling ved årsskiftet. Årsregnskapet for 2020 er utarbeidet under forutsetning av fortsatt drift, hvilket styret finner forsvarlig. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av selskapet.

Selskapets og konsernets drift påvirker ikke det ytre miljø. Selskapet har ikke ansatte. Konsernet har en ansatt.

Konsernet er i liten grad eksponert mot valutasingninger da de enkelte kjøp/salg skjer i samme valuta. Utestående fordringer følges nøye. Det er ikke tegnet kredittforsikring. Konsernets likviditet er tilfredsstillende. Konsernet har ingen rentebærende gjeld.

Oslo, 29. april 2021

Styret for Sunde Invest as

Bertil Sunde  
Styreleder/daglig leder





**Sunde Invest AS og konsern**

**Balanse pr. 31. desember**

Morselskap			Konsern		
2019	2020	Note	Note	2020	2019
<b>Anleggsmidler</b>					
<i>Finansielle eiendeler</i>					
15.287.873	16.097.136	5			
351.109.805	385.954.829	5	5	385.954.629	351.109.805
116.000	116.000			116.000	116.000
<u>366.513.678</u>	<u>402.167.765</u>			<u>386.070.629</u>	<u>351.225.805</u>
<u>366.513.678</u>	<u>402.167.765</u>			<u>386.070.629</u>	<u>351.225.805</u>
<b>Omløpsmidler</b>					
<i>Fordringer</i>					
0	0				
3.000.000	11.000.000			38.673.874	34.878.937
<u>3.000.000</u>	<u>11.000.000</u>			<u>9.418.859</u>	<u>2.314.724</u>
				<u>48.092.733</u>	<u>37.193.661</u>
599.471	537.432			1.096.957	1.461.476
<u>3.599.471</u>	<u>11.537.432</u>			<u>49.189.690</u>	<u>38.655.137</u>
<u>370.113.149</u>	<u>413.705.197</u>			<u>435.260.320</u>	<u>389.880.942</u>

**Sunde Invest AS og konsern****Balanse pr. 31. desember**

Morselskap			Konsern		
2019	2020	Note	Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>					
<i>Innskutt egenkapital</i>					
6.250.000	6.250.000	7,8	7,8	6.250.000	6.250.000
<i>Opptjent egenkapital</i>					
254.424.676	290.078.764	7	7	276.231.629	241.386.803
106.161.400	113.851.901	7	7	127.699.035	119.189.272
			7	5.365.712	5.095.957
366.826.076	410.180.665			415.548.376	371.922.032
<b>Gjeld</b>					
<i>Kortsiktig gjeld</i>					
0	-24.088			13.402.684	11.711.390
0	0			137.282	136.403
17.595	279.143		6	1.714.638	1.668.962
3.000.000	3.000.000			4.000.000	4.000.000
269.478	269.478			459.341	442.155
3.287.073	3.524.533			19.713.945	17.956.910
370.113.149	413.705.197			435.260.320	389.880.942

31. desember 2020  
29. april 2021Bertil Sunde  
daglig leder / styreleder



## Sunde Invest AS og konsern

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 1998 og god regnskapsskikk

#### Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

#### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

#### Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter egenkapitalmetoden i selskapsregnskapet.

Morselskapets andel av resultatet er basert på de investerte selskaperens resultat etter skatt.

#### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

#### Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Motatt utbytte inntektsføres som finansinntekt

#### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt.

Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret.

### Note 2 Salgsinntekter

	Konsern	
	2020	2019
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norden	506.562.759	558.258.844
Europa øvrig	117.827.101	129.345.151
Sum	624.389.860	687.603.995

### Note 3 Poster som er sammenslått

	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Inntekt fra døtre og tilknyttede selskap	78.329.895	61.574.026	74.520.632	57.190.244
Annen renteinntekt	3.315	11.864	31.160	74.665
Annen rentekostnad	802	-59	-7.086	-1.003
Annen finanskostnad	0	0	-14.531	-28.889
Netto finansposter	78.334.012	61.585.831	74.530.175	57.235.017



## Sunde Invest AS og konsern

**Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.**

Lønnskostnader	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Lønninger			1.298.971	1.341.842
Arbeidsgiveravgift			197.823	206.681
Andre ytelser			14.088	-26.398
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.510.882</b>	<b>1.522.125</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk 0 0 1 1

Det er tegnet OTP-forsikring i henhold gjeldende krav, og årets premie for konsernet utgjør kr 17.200,-.

Det er ikke utbetalt godtgjørelse til daglig leder eller styret. Disse har heller ikke avtale om sluttvederlag, bonuser eller lignende.

### Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar i morselskapet for 2020 utgjør kr. 18.000,- eks mva, og kr 34.000,- for konsernet.

**Note 5 Datterselskap, tilknyttet selskap m v**

### Morselskap

Firma	Eier- og stemmeandel
Sunde EPS as	75 %
Sunde Gruppen AS	40 %

	Datter-selskap	Tilknyttet selskap
Inngående balanse 01.01.20	15.287.873	351.109.805
Andel årets resultat	3.809.263	74.520.632
Overf. til/fra selskapene	-3.000.000	-48.000.000
Andre endringer i året	0	8.324.192
<b>Utgående balanse 31.12.20</b>	<b>16.097.136</b>	<b>385.954.629</b>

### Konsern

Sunde Gruppen AS er tilknyttet selskap i konsernet. Det vises til tabell ovenfor.

**Sunde Invest AS og konsern****Note 6 Skatt**

Årets skattekostnad fordeler seg på:	Morselskap		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Betalbar skatt	279.146	17.598	1.714.644	1.668.967
<b>Beregning av årets skattegrunnlag:</b>				
Resultat før skattekostnad	78.191.779	61.563.956	80.897.031	64.676.586
Permanente forskjeller	-76.922.933	-61.483.967	-73.103.192	-57.090.371
Årets skattegrunnlag	1.268.846	79.989	7.793.839	7.586.215
<b>Betalbar skatt i balansen</b>				
Betalbar skatt på årets resultat	279.146	17.598	1.714.644	1.668.967

**Note 7 Egenkapital**

Morselskap	Aksjekapital	Fond for vurderingsfor		Annen EK	Sum
		skjeller			
Egenkapital pr 31.12.2019	6.250.000	254.424.676	106.151.400		386.826.076
Utbytte			-43.000.000		-43.000.000
Årets resultat		78.329.895	-299.498		78.030.397
Omregningsdifferanser valuta		8.324.192			8.324.192
Andre endringer		-51.000.000	51.000.000		-
Egenkapital pr 31.12.2020	6.250.000	290.078.764	113.851.901		410.180.665

  

Konsern	Aksjekapital	Fond for vurderingsfor		Minoritetsint eresse	Sum
		skjeller	Annen EK		
Egenkapital pr 31.12.2019	6.250.000	241.386.803	119.189.272	5.095.957	371.922.032
Utbytte			-43.000.000	-1.000.000	-44.000.000
Årets resultat		74.520.632	3.509.765	1.269.754	79.300.151
Omregningsdifferanser valuta		8.324.192			8.324.192
Andre endringer		-48.000.000	48.000.000		-
Egenkapital pr 31.12.2020	6.250.000	276.231.629	127.699.035	5.365.712	415.546.376

**Note 8 Aksjekapital og aksjonærinformasjon**

Aksjekapitalen i Sunde Invest AS pr 31.12.2020 består av 1 aksje pålydende kr 6.250.000,-.

Samtlige aksjer eies av Bertil Sunde.

**Note 9 Transaksjoner med nærstående parter**

Brødr.Sunde as med sine heleide datterselskaper er nærstående parter til Sunde Invest AS. Sunde EPS AS har en distribusjonsavtale med Brødr.Sunde as om kjøp av EPS råvare. Vesentlige deler av omsetningen er til Brødr.Sunde as med datterselskaper.

**Sunde Invest AS og konsern****Kontantstrømpstilling**

<b>Morselskap</b>			<b>Konsern</b>	
<b>2019</b>	<b>2020</b>		<b>2020</b>	<b>2019</b>
		<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
61.563.956	78.309.543	Ordinært resultat før skatt	80.897.031	64.676.586
-289.633	-17.598	Periodens betalte skatt	-1.668.967	-2.402.195
-	-	Endring i varer, kundefordringer og leverandørgjeld	-2.079.555	-12.549.982
-61.574.026	-78.329.895	Andre resultatposter uten likviditetseffekt	-74.402.868	-57.190.244
-	-24.088	Endring i andre tidsavgrensingsposter	889.840	3.463.476
<b>-299.703</b>	<b>-62.039</b>	<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>3.635.481</b>	<b>-4.002.359</b>
		<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
3.000.000	3.000.000	Motatt utbytte fra investering i andre foretak	-	-
<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
		<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
-3.000.000	-3.000.000	Utbetalinger av utbytte	-4.000.000	-4.000.000
<b>-3.000.000</b>	<b>-3.000.000</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-4.000.000</b>	<b>-4.000.000</b>
-299.702	-62.039	Netto endring i likvider i året	-364.519	-8.002.359
899.173	599.471	Kontanter og bankinnskudd per 01.01	1.461.476	9.463.835
<b>599.471</b>	<b>537.432</b>	<b>Kontanter og bankinnskudd per 31.12</b>	<b>1.096.957</b>	<b>1.461.476</b>



BDO AS  
Lerstadvegen 517  
6018 Ålesund
